





SAN LUIS JAIAK 2023
9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-21-22-23 DE JUNIO

09 DE JUNIO, VIERNES

19:00 CAMPEONATO DE BOLOS POPULAR de Herrerako jaiak en
el bolatoki de Herrera. Juguemos juntos y ... ja disfrutar a
Larratxo!

70 DE JUNIO, SABADO

10:00 Final de Copa del XXXVI. Campeonato de pala del Frente
Poteador Herrerako Jaiak.

112:00 Hamaiketako con los txistularis de Pasaia, la trikitixa Xixurkil
y con el Otxote del Frente
Poteador.

121:00 Gran Final del IX
Campeonato de pala de
la liga Femenina Frente
Poteador Herrerako Jaiak.

1212:30  Gran Final del XXXVI
Campeonato de pala del
Frente Poteador Herrerako Jaiak.

12:00 Angelus con los txistularis de Pasaia y con el Otxote del
Frente Poteador.

12:30 Entrega de premios con los txistularis de Pasaia, la trikitixa
Xixurkil y con el otxote del Frente Poteador.

13:00 Kalejira con los txistularis de Pasaia, la trikitixa Xixurkil y con
el otxote del Frente Poteador.

14:00 Comida popular con el otxote del Frente Poteadory con la
trikitixa Xixurkil.



16:00 El show de Xixurkil.

16:00 Campeonato de
mus Herrerako Jaiak

20:00 Sardinaday corte de
jamon (Paseo de los
Olmos).

20:00 Vamosala
reconquista de
Larratxo!

11 DE JUNIO, DOMINGO

8:30  Salida montanera desde la Plaza de Herrera. Conociendo las
intimidades de Altza.

712 DE JUNIO LUNES

19:30 Primer ensayo de la tamborrada infantil y de puretillas.
iTod@s a Euskal Giroa a participar!

13 DE JUNIO, MARTES

19:30  Ensayo del baile de San Juan en el Auzotegi.

74 DE JUNIO, MIERCOLES

19:30 Ultimo ensayo de la tamborrada infantil y de puretillas.
iTod@s a Euskal Giroa a participar!

15 DE JUNIO, JUEVES

17:00 Charanga kalejira por el barrio, de la mano de la Escuela



17:00

18:00

19:00

19:10

21:00

Musica de Herrera.
cQuién quiere palomitas??? Cine Infantil en Herrera K.E.

Concierto de
rock de la
mano de la
Escuela de
Musica de
Herrera, en la
plaza.

CHUPINAZO |
ELEGANTE de i
fiestas de

Herrera jpregon y champan! con la txaranga Kilikariak.
iPONTE ELEGANTEY BAJA CON NOSOTROS AL BRINDIS!

X Pintxo Pote Elegante Herrerako Jaiak, con la txaranga
Kilikariak.

JAIETAKO TXOZNA — ZURE TABERNA - BIZARGORRI - NIDO
- ELOSEGI - ZUMARDI - KAYAK - BIKOTE TIVOLI

¢Qué os vais pa’ casa??? La Txozna de los Elegantes sigue
abierta!!!!

16 DE JUNIO, VIERNES

17:00

17:30

19:00

21:00

Taller de circo en la plaza del Topo. Haz malabares y pon las
cariocas a danzar!!

Cerrad los libros, dejad de trabajar!! Tod@s a las fiestas,que
tiemble Herrera!!l. Aupa ume, gazte, zahar eta heldu!!

TAMBORRADA infantil y de puretillas con la txaranga
“Arraketai” y salida de gigantes y cabezudos con la los
albokalaris “Alano”.

iY solo acabamos de empezar! La noche es larga, cenemos
con la kalejira de la trikitixa y el camion rockero!



22:00

03:00

Conciertos: SARDESCA - LENDAKARIS MUERTOS -
JUANTXO ESKALARI & RUDE BAND

DJ rider txoznagunean j!! tzun tzun tzun tzun...

77 DE JUNIO, SABADO

9:00

11:00

11:30

12:00
12:00

12:00

14:00

17:00

17:00

17:15

17:30

17:30
19:00

Diana con los txistularis de Donostia.

LUISITA! Sopla, sopla, HINCHABLES para los nin@s en la
plaza.

Uy, uy, uy... los hinchables funcionando y nuestros hij@s
bailando??? Aprendamos su baile y a bailar!!

IX Campeonato de paella Herrerako Jaiak.
Animacion callejera, estamos calentando Herrera!!!

Tod@s a refrescarse,
piscina para |@s nin@s.
Comida popular, menuda

PAELLADA. ;Tienes el
ticket?

(IMPRESCINDIBLE
COMPRAR LOSTICKETS
DE ANTEMANO)

Luisita soplaaa j!!!
Hinchables para |@s nin@s.

Chupinazo infantil. Tod@s a bailar con Luisito y Luisita.

Entrega de premios del concurso de dibujo Herrerako Jaiak
2023.

Espectaculo infantil "TXIKI FESTA” de la mano de KANTU
KOLORE.

Olimpiadas para jovenes.

Chocolatada



19:15

20.30

21:00

22:00

00:00

02:00

Salida de los gigantes y cabezudos con el grupo de albokas
“Alano”.

Cena para todos los Olimpicos, no faltaran proteinas.

Sardinada con la trikitixa de Herrera y con el Otxote del
Frente Poteador.

A seqguir con la juerga con la elektrotxaranga ELEKTRO
BUIAKA.

Verbena. BIDEAN.

Juegos para |@s supervivientes.

18 DE JUNIO, DOMINGO

EUSKAL JAIA

9:00

11:00

11:00

11:00

12:00

12:00

Diana con los txistularis [ »
de Donostia.

IV. EXPOSICION DE W -
TRUFAS DE HERRERA. /P B
Exposicion de
recolectores de trufas de
Navarra, Alava, La Rioja,
Aragon, Burgos,
Huesca...

Euskal Jaia y feria de artesania: Exposicion de la primera
cocina de Donostia, |@s baserritarras de Altza, ceramica,
talos, juguetes, cabezudos,...

LUISITO!!! LUISITA!!'! HINCHABLESY JUEGOS DE AGUA.

MARIANITO FEST. Ven a la Txozna de fiestas a tomar el
Vermut.

“"DANTZARI TXIKI EGUNA" por las calles del barrio de la
mano de la lkastola Herri Ametsa.



12:30

13:00

13.45

14:00

Kantu Jira, con el coro popular HERRERA KANTUZ y kalejira
con los alumnos de
trikitixa y pandero de
la sede de Herrera de
la Escuela de MUsica
de Donostia.

Fiesta de la espuma
en frente de Euskal
Giroa.

“Eskuan tragoa,
zapia lepoan, irri batekin, Luisito beti gogoan!” Homenaje
a Luisito.

BARRIKOTE herri kantu Herrerako Jaiak, con los txistularis de
Herrera, con la trikitixa Estanga y con el Otxote del Frente
Poteador.

;Tienes ticket?
IMPRESCINDIBLE COMPRAR LOSTICKETS DE ANTEMANO



16:00

LUISITO!!! LUISITA!!! HINCHABLES Y JUEGOS DE AGUA.

750\

18:30

19:30

20:00

21:00

Herri Kirolak: SARALEGI ANAIAK, aizkolaris y
harrijasotzailes.

Jubilacion de los gigantes y cabezudos con la trikitixa
Estangay los txistularis de Herrera.

Romeria guiada.

Noche de salsa. Animate a mover las caderas!

19 JUNIO, LUNES

19:30

Ensayo del baile de San Juan en el Auzotegi. Alpargatak
urratuta......

27 JUNIO, MIERCOLES- DIA SAN LUIS

11:00

13:00

14:00

14:30

17:00

17:30

18:00

Solemne misa de San Luis con el coro parroquial de Herrera.

Hamaiketako o casi merienda para los jubilados en Herrera
K.E. con el coro parroquial de Herrera y con el Otxote del
Frente Poteador.

Comida en Aterpea para todos los publicos.

Comida popular de San Luis con el Otxote del Frente
Poteador.

Teatro infantil: PATATA TROPIKALA: “KALEAN OTSO
ETXEAN USO"” en la
plaza de la mano de
Bizarrain.

Baile con el grupo
BETI.ALAIl en
Aterpea.

Bailemos tod@s con
Oihan!




18:30 Juegos y actividades para nin@os de la mano de
LARUNBATERO JOLASEAN.

19:30 Canto coral con los veteranos del Coro Easo.

22 DE JUNIO, JUEVES

18.00 IV.CAMPEONATO DE FUTBOLIN para nin@s Herrerako
Jaiak. Bar Nido.

19.00 IV. CAMPEONATO DE FUTBOLIN para adultos Herrerako
Jaiak. Bar Nido.

19.00 Taller de unguento en Aterpea.

23 JUNIO, VIERNES SAN JUAN BEZPERA

18.00 Campeonato de Ping pong.
19.00 Trikipoteo por el barrio.
20:30 Kaxuelitas vy tortillas en la plaza de Herrera

21:30 Tradicional baile de San Juan a cargo del grupo Beti Alai y
con los txistularis de Herrera

23:00 Toro de fuego y traca final con los txistularis de Herrera
23:15 LUISITO ETA LUISITA D.J.

23:59 Pobre de mi!!! LUISITO LUISITA!! ;A donde vais Luisito
Luisita?
Seguid
bailando!!




MILA FSKER




